uNIC.

* o 1

t
Com'SøO Pe,manvfltO)

detcIa(o

a
ATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS- TOMADA DE PREÇOS N°

23.23. l2/TP

Aos 26 (VINTE E SEIS) dias do mês de abril de 2024, às 08:15hs,

na sala da Licitação, localizada na Avenida Anastácio Braga 195-São

Sebastião- Itapipoca/CE, reuniu-se, em sessão pública,a AGENTE DE

CONTRATAÇÃO 1 - Wilsiane Soares de Oliveira Marques- nomeada através da

portaria n°  008/2024, para abertura dos envelopes "Propostas de preços",

das empresas HABILITADA NO CERTAME: PAVIMENTAÇÃO EM DIVERSAS VIAS NO

DISTRITO DE ASSUNÇÃO, ITAPIPOCA-CE- MAPP N°  2742 DO MUNICíPIO DE

o ITAPIPOCA/cE, sendo estas:01-TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ

N°20.160.697/0001-75:02- V1( CONSTRUÇÕES E EMRPENEDIMENTOS LTDA- 042.7

N°09.042.893/0001-02;03- COPA ENGENHARIA LTDA- CNPJ N° 02.200.917/000165;04-

LEXON SERVIÇOS £ CONSTRUTORA - CNPJ N°07.191.777/0001-20:05- EflIE ENGENHARIA

LTDA-CNPJ N021.691.178/0001-04:06- QUANTUM COMERCIAL & TÉCNICA LTDA- CNPJ

N033.650.363/0001-21;07- CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇÃO LTDA- CNPJ

N°20.502.034/0001-91;08- 	IMPERIUS 	SERVIÇOS 	E 	CONSTRUÇÕES-CNPJ

N025.011.748/0001-10:09- SAVIRES ILUMINAÇÃO E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ

N022.346.772/0001-12:10- CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI- CNPJ

N°30.611.868/0001-28;11- PRIME EMPREENDIMENTOS, INCORPORADORA E SERÇOS LIDA-

CNPJ N° 	13.997.118/0001-86;12- 	CSA 	ENGENHARIA 	LTDA-CNPJ

N°39.629.277/0001-13:13- AVAM SERVIÇOS LTDA-CNPJ N°18.640.470/0001-85:14-

MORETTO CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ N007.305.610/0001-42:15- MASTER

• SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA- 042.7 No:c.h.:.1:./0001_oo;16_ RSM CONSTRUÇÕES

LTDA-CNPJ N033.159.524/0001-89;17- PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA- CNOJ

N°19.967.758/0001-21:18- SALINAS EMPREENDIMENTOS E CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ

N°73.694.788/0001-57:19- CONSTRUÇÕES VENIX LTDA -042.7 N° 38.261.987/0001-

70;20- MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME- CNPJ N° 07.615.710/0001-

75;21- GK ENGENHARIA LTDA- CNPJ N°45.022.575/0001-43;22- ECOTEC CONSTRUÇÕES E

SERVIÇOS LTDA-CNPJ N039.925.178/0001-89:23- CONSBRAL CONSTRUÇÕES &

EMPREENDIMENTOS LTDA- CNPJ N007.544.576/0001-69: 24- CONSTRUVASP CONSTRUTORA-

CNPJ N° 50.484.244/0001-65;25- MARFHYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES

EIRELI-CNPJ N031.549.845/0001-64:26- FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA -

EPP - 042.7 N°26.956.252/0001-82:27- G.A RABELO JUNIOR ME- CNPJ N°

23.549.313/0001-07:28- CONSTRUSOL- CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA-CNPJ

N°39.336.452/0001-94;29- VIPON EMPRENEDIMENTOS LTDA- CNPJ N°34.631.462/0001-

9:30- AOS CONSTRUÇÕES LTDA- CNPJ N°40.001.303/0001-43:31- FORTALECE

• (83)3631.5950
ilapipoca(ï'itapipoca.ct.0

- 	w. ila pipoca.ce.go' .1

t'cnidA tnstácio Bragi. 195 . Sio Sebaqilo
(EI': 62308-170. hapipoca . (E. BralI
(\I'.I: 07.623.077400147. (tE: 06.920.278-8

(tAU

tFls  5b3&J   2
¼Comisøo Permanente)
\ de LiclIaç.bo J/

d
PREFEITUIA DE

Itapipoca

CONSTRUTORA EIRELI-CNPJ N°11.049.440/0001-53;32- CONSTRUTORA AO LTDA-CNPJ

N034.326.829/0001-09;33- ILCONE - INCORPORADORA E COSNTRUTORA NORDESTE LTDA-

CNPJ N°37.012.736/0001-90;34- LEST CONSTRUÇÕES E EMPREEDIMENTOS-CNPJ N°

13.610.181/0001-10;35- CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E EMPREENDIMENTPOS LTDA-

CNPJ N°05.502.041/0001-08; 36- FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- CNPJ

N°08.578.564/0001-18;37- AGUIA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇÕES LTDA - EPP - CNPJ

N°12.049.385/0001-60. Oficializada a abertura da sessão, observou-se a

ausência dos representantes das empresas habilitadas. Segue o preço

conforme abaixo:

EMPPESAS/ VALOR R$
)Q.RPRYS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS DE EDIFICAÇÕES EIRELI R$ 1.261.704,77
COPA ENGENHARIA LTDA R$ 	1.212.209,74
AVAM SERVIÇOS LTDA R$ 1.278.000,82
SALINAS E)WREENDIIWTOS E CONSTRUÇOES LTDA R$ 	1 .278.503, 74
FORTALECE CONSTRUTORA EIRELI R$ 1.27e.853.20
CCSTRUSOL- CONSTRUTORA & SERVIÇOS SOBRALENSE LTDA P5 1.278.985,68
CONCEITO ENGENHARIA E CONSTRUÇAO LTDA P5 1.281.066,24
FCS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA P5 	1.281.325,47
LEST CONSTRUÇÕES E fl4PREEDDIENTOS DESCLASSIFICADA 	- a proposta

não veio assinada
CENPEL - CENTRO NORTE PROJETOS E UP. LTDA R$ 1.283.463,72
CX ENGENHARIA LTDA P5 1.285.041,65
VIPON EMPRENEDDIENTOS LTDA P5 1.285.041,65
CONSTRUTORA IMPACTO COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI P5 	1.285.855,25
VX CONSTRUÇÕES E DIRPENEDDIfl1TOS LTDA - P5 	1.285.855,25
QUANTUM COMERCIAL 6 TECNICA LTDA P5 1.286.116,71
G.A RABELO JUNIOR M R$ 	1.286.744,43
PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÕES LTDA P5 	1.288.543,18
FEED EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA -EPP as 	1.289.96,43
CONSTRUVASP CONSTRUTORA as 	1.289.596,66
PRINc flIPREENDIMENTOS, INCORPORADORa E BERÇOS LTDA aS 	1.291.526.14
CONSBRAI. CONSTRUÇÕES & D1PRWOD1TOS LTDA P5 .1.291 .817,31
)CRETTO CONSTRUÇOES E SERVIÇOS LTDA irl<292 .867, 14
ECOTEC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA P5 1.293.006,96
CONSTRUTORA AG LTDA aS 	1.294.371,30
DERIUS SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES as 	1.294.691,69
CONSTRUÇÕES VENIX LTDA P5 1.295.131,02
MEDEIROS CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA- ME aS 	1.298.237, 83
RSM CONSTRUÇÕES LTDA aS 	1.299.348,24
LEXON SERVIÇOS & CONSTRUTORA R$ 	1.299.481.25
SAVIRES ILUMINAÇAÕ E CONSTRUÇÕES LTDA P5 1.299.946,30
E*€ ENGENHARIA LTDA P5 1.303.807,9$
AOS CONSTRUÇOES LTDA P5 1.304.520,34
ACUXA CONSTRUÇÕES E INCORPORAÇOES LTDA - EPP P5 	1.304.952,14
MASTER SERVIÇOS E CONSTRUÇÕES LTDA P5 1.305.341,54
TECTA CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA P5 1.341.510,09
CSA ENGENHARIA LTDA P5 	1.415.478,20
ILCONE - INCORPORADORA E COSNTRUTORA NORDESTE LTDA DESCLASSIFICADA 	- a proposta

não veio assinada

A AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1, rubricou as propostas de preços. As propostas

das empresas inabilitadas ficarão sob custódia da Licitação, para retirada

pelas empresas, por um período de 30 dias. Passado o período referido sem

que as propostas tenham sido recolhidas, as mesmas serão destruídas. A

I riiida naEâcin Braga. 195 . São SebastiAo
I ': 623O 	ou. 8.lO. Itapip 	. ( F . Brasil

(\PJ: 1)".623.0771*01.67.((;f: 06.920r8.

(88) 3631-5950
itapipoca(àitapipoça.çe.gt  1H

O %%%'w.italpipOCLCe.g.i

Itàpipàca
Pnfrtfl.ntnft

.4

'e
1 Fia.:

e

tc.i,lnkPe mànenle
dtL4o /1

AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1 informou que encaminhará as propostas para o setor

de engenharia, para análise e emissão de parecer técnico, afim de verificar

a conformidade das mesmas com o orçamento da Prefeitura. Dado o parecer

técnico e declarada a vencedora o resultado será publicado nos mesmos meios

em que se deu a publicação do instrumento convocatório. Assim, foi

encerrada a presente sessão, sendo lavrada ata que, após lida e achada

conforme, será assinada pela AGENTE DE CONTRATAÇÃO I. Nada mais havendo a

ser consignado em ata, foi encerrada a sessão. rtapipoca/CE, 26 de abril

de 2024. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX

Wilsiane Soares de Oliveira Marques
AGENTE DE CONTRATAÇÃO 1

e (88) 3631-5950
Q itapipocar'itapipoça.cç.gí, ,lr
Q wssw.itapipoca.ce.gu  .1)1

%'ciiída x11altâCio Briga. 195 . sio Sebastik
EI': 62.5flS.I?O . Itapipoca (1: - Brasil

(\I'j: 0r.623.0771)00141 . (GF: 06.920278.s